vel movere litem vel controversiam Aliquam ullo tempore contra di-

ctos vivaldum et opÌ9onem nec Aliquem prò eis Alioquin penam dupli

de quanto fuerit contrafactum et quotiens contrafactum fuerit rato

manente pacto vobis stipulanti promito prò pena vero etc. Testes

presbiter lafrancus canonicus lAnue et Johannes serviens prepositi

ianue et hugo serviens predicti presbiteri lafranci Actum iAnue in

claustro sancti laurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione nona die vicesimo secundo lunii Ante terciAm {N. 68, e. I2v.),

CCCXLI. — 22 giugno ~ Marabotto del qm. Gio-

vanni de Marabotto riceve a mutuo da Nicoloso e Martino

figli del qm. Nicolò de Marabotto lire ventidue di genovini,

che restituirà fra due anni, dando a pegno terrani illain et

tenutam quani constievit teìure lohamies regrig7uis in pertinen-

ciis de palixono. Testi Ogerio Musso, Amico Barbavaria, Pie-

tro Piccamiglio e Giacomo Riccio.

In Genova, nella chiesa di S. Lorenzo, tra nona e vespro

(TV. (5p, e. 12 V.).

CCCXLII. — 22 giugno — Marabotto de Marabotto

annulla la vendita fatta a Guglielmo Spinola dei diritti so

pra alcuni castelli.

Ego MArabotus de niAraboto filius quondam lohannis de mAra-

boto in presentia infrascriptorum testium Casso et irrito et nullius

momenti esse volo vendicionem terrarum quam feci Guillelmo spi-

nule videlicet de duodena pArte castri de savignono et curie et se-

gnorilis eiusdem et de octena pArte castri de roca forti et de sesta

pArte castri de reclosis et promito vobis mArtino et nicoloso filiis

quondam nicole de mAraboto quod instanter petam et curabo quod
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dictus Guillelmus spinula mihi faciAt cartam vendicionis et restitucio-

nis dictarum terrarum in laude mei sapientis sicut mihi facere pro-

misit et continetur in carta inde facta per mAnum Arembaldi notarli

et si ipse Guillelmus dictam vendicionem et restitucionem mihi fa-

cere recusaret promito vobis petere Ab eo penam mille librarum

iAnue sicut mihi solvere promisit in dieta carta Insuper promito vo-

bis quod facta mihi restitucione dictarum terrarum quod faciam vobis

cartam in lAude vestri sapientis de non Alienandis vel vendendis ter-

ris Alieni persone usqne Ad quinque Annos proxime venturos et

Aquinque Annis supra si eas vendere voluero tenear eas vobis

vendere et dare minori precio librarum quinquAginta iAnue quam

Ab Alia persona invenire poterò si eas emere volueritis quam cartam

vobis facere promito infra quartum diem postquam restitucio mihi

facta fuerit Alioquin si de predictis in aliquo contrafecero penam

dupli de quanto fuerit contrafactum et quotiens contrafactum fuerit

rato mAnente pacto vobis stipulAntibus promito prò pena vero etc.

Insuper nos predicti Nicolosus et MArtinus promitimus tibi predicto

niAraboto versa vice terras nostras quas habemus in dictis locis non

vendere nec AlienAre Aliquibus personis usque Ad Annos quinque

proxime venturos et Aquinque Annis supra si eas vendere volueri-

mus promitimus tibi eas dare minori precio librarum quinquaginta

iAnue quam ab alia persona invenire poterimus Alioquin si de pre-

dictis in Aliquo contrafecerinius penam dupli de quanto fuerit con-

trafactum rato mAnente pacto tibi stipulanti promitimus prò pena

vero etc. facientes hec omnia conscilio petri picamilii et lAcobi ricii

quos hic vocamus vicinos et propincos nostros et facta tibi maraboto

restitucione de terris Adicto Guillelmo spinula et facta nobis carta

de dictis terris Ate non Alienandis ut supra dictum est et scriptum

hec carta sit cassa et vacua prò utraque pArte et inde fìunt duo in-

strumenta eiusdem tenoris Testes predicti consciliAtores et nicola de

platea lunga et lohanes de bisane taiator et nicolosus malerba Actum

iAnue in ecclesia sancti laurencii millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione nona die vicesimo secundo lunii Inter nonam et

vesperum (A^. "jo, e. i2v.).
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CCCXLIII.— 22 giugno — I figli del qm. Nicolò de Mara-

botto dichiarano che il terzo di tre località appartengono a

Marabotto de Marabotto.

Nos Nicolosus et MArtinus filii quondam Nicole de mAraboto

confitemur tibi mAraboto filio quondam lohannis de mAraboto quod

terciA pArs de caminata et tercia pars de ianteno et tercia pArs de

stelario et tercia pArs de molendino de brevenna sunt tue que res

AssignAte fuerunt quondam Nicole de malaboto prò coequatione li-

brarum centum iAnue quas quondam Rogerius de maraboto dedit

mAbilie fìlie quondam petri de maraboto quas predictas res promi-

timus tibi de cetero non impedire nec subtrahere Aliquo modo per

no-i vel ^liquam personam prò nobis sed Admodo de ipsis facias

quicquid volueris tuique heredes et cui dederis sine omni nostra

contradictione et omnium personarum prò nobis facientes hec omnia

conscilio lacobi ricii et petri picamilii quos hic vocamus vicinos et

propincos nostros Testes predicti consciliatores et nicolosus malerba

Actum ianue in ecclesia sancti laurencii millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione nona die vicesimo secundo lunii inter nonam

et vesperum (A^. 7/^ e. ij).

CCCXLIV. — 23 giugno — Giovanni de Razagua rinun-

cia ad ogni diritto, che gli può competere verso Simone da

Recco. Testi Tommaso larelus e Oberto da Bargone.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N. 7/ bis, e. 13 v.).

CCCXLV. — 23 giugno — Guglielmo Spinola annulla

r istrumento di vendita fattagli da Marabotto de Marabotto.

Ego Guillelmus spinula voluntate tui MAraboti de mAraboto filii

quondam lohannis de mAraboto Casso et irrito et nullius momenti

esse volo vendictionem et cartam vendictionis quam tu mihi fecisti

de terris scilicet de duodena pArte castri de savignono et curie et

segnorilis eiusdem et de octena parte castri de roca forti et de sexta

pArte castri reclosi et dictas terras tibi predicto maraboto vendo et
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restituo ut de cetero de ipsis tanquam de rebus tuis propriis possis

facere et facias voluntatem tuam non costante tibi carta vendicionis

quam mihi fecisti de ipsis terris sicut continetur in carta inde facta

per mAnum Arembaldi notarli et non obstante tibi quod de precio

ipsarum terrarum te quietum et solutum vocasti qum confiteor in

ventate quod iilud precium tibi Ame solutum non fuit Insuper pro-

mito predictas terras quantum prò facto meo esset non impedire sed

Abomni persona legitime defendere et Auctori^are quantum prò facto

meo esset Alioquin si de predictis in Aliquo contrafecero penam du-

pli de quanto fuerit et quotiens contrafactum fuerit rato mAnente

pacto tibi stipulanti promito salva carta facta per mAnum Arembaldi

notarli in qua continetur quod dictas terras nemini vendere nec Alie-

nare debeas nisi michi prò pena vero etc. Testes Carlus de AlexAn-

dria et baldigonus de baldigono et luchetus et Guido filius lohannis

spinule Actum iAnue Ante domum domini oberti spinule millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA die vicesimo tercio

lunii inter nonam et vesperum (A^. ']3, e. ijv.),

CCCXLVI. — 23 giugno — Marabotto de Marabotto to-

glie a mutuo da Nicoloso de Marabotto lire trentacinque di

genovini, che restituirà prima della metà di luglio. Testi

Simone Stancone, giudice, Guglielmo Cavarunco e Simone

Fornari.

In Genova, sotto la casa di Filippo Cavarunco, tra nona

e vespro {N. yj, e. ijv.).

CCCXLVII-CCCXLVIII. - 24 giugno - L'abate di S. Ste-

fano dà in locazione alcuni prati e campi, e i locatari ne su-

baffittano la quarta parte.

Nos Ramundus Abbas monasterii sancti StephAni iAnue consensu

et voluntate fratrum nostrorum videlicet domni lohannis prioris et ro-

gerii thome petri lAcobi et baldoini locamus et concedimus vobis

lA9aro de murtedo et donato de plaelo et Rogerio de corsio equA-

liter nomine locationis vestrisque heredibus usque Ad festum sancti

michaelis proxime venturum et A festo sancti michaelis proxime
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venturo usque Ad Annos quatuor inde proxime venturos praetum

et campum et possessiones quod et quas dictura monasterium

habet et possidet vel Alius prò eo in bogaleto et in valle erosa

excepto bosco et exceptis Arboribus castaneArum que sunt in

dictis locis de quibus medietatem usufructus AnnuAtim dAre debea-

tis dicto monasterio quem boscum dictum monasterium habet in di-

ctis locis et possidet Tali modo et condictione quod vos vel vestri

heredes debeatis inde dare et solvere nomine pensionis mihi vel

dicto monasterio AnnuAtim libras duodecim iAnue et goncatas quatuor

bonas et mAgnas quarum quelibet sufficiat conventui dicti monasterii

et hoc per hos terminos videlicet libras sex iAnue ad festum sancti

iohannis de iunio et Alias libras sex Ad octavam sancti michaelis

et 9oncatam unam in pentecostem et goncatam unam in festo sancti

lohanis de iunio et goncatam unam in sancto petro et goncatam unam

in Assuntione beate mArie Augusti et retinere in dieta terra casinam

unam sicut solebat esse vel reficere ibi casinam in fine termini sicut

erat prius in Arbitrio duo honorum hominum vel dare monasterio

precium prò dieta Casina reficienda secundum quod Ante terminum

vel prius fuerit extimAta in Arbitrio honorum hominum duorum Ita

quod sit vobis licitum prò dieta Casina reficienda et retinenda ligna

necessaria et tortas et forcatas et baculos et subcolos Ad fenum pre-

dicti prati portandum et ligandum incidere de dicto bosco Alias vero

ipsum' boscum non ledere nec dampnificare debeatis quam terram

et possessionem ut superius dictum est et determinatum semper le-

gitime defendere et Auctorigare Ab omni persona et non inpedire

nec subtrahere usque ad dictum terminum nec pensionem Accrescere

sub pena viginti librarum iAnue rato manente pacto vobis stipulan-

tibus promito prò pena vero etc. possessionem inde nomine locationis

usque Ad dictum terminum vobis tradidisse confiteor equaliter et Nos

predicti versa vice promitimus et convenimus vobis domino predicto

Abbati Atendere compiere et observare omnia supradicta et in nullo

contravenire sub pena librarum viginti ianue etc. Testes opi^o et

Albertus de marasio et obertus de poncio et hugo molinarius Actum

in clAustro sancti stephani Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die vicesimo quarto iunii inter nonam et vesperum

Nos lagarus de murtedo et donatus de plaelo et Rogerius de
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corsio locamus et concedimus tibi Rubaldo filio Rainaldi de monte

Asiiano recipienti nomine dicti patris tui titulo locationis usque Ad

festum sancii michaelis proxime venturum et Afesto sancii michaelis

predicto usque Ad Annos qualuor proxime venturus quartam par-

tem sicut tibi determinata est lolius prati et campi et possessionum

quod et quas tenemus Amonasterio sancii slephani de ianua in bo-

ratelo et in valle erosa Exceplo bosco quod dictum monasterium

habel in dictis iocis et castaneis de. quibus debeas dare nobis me-

dietatem de tuo quarto Tali modo quod tu vel pater luus debeas

inde dare et solvere nobis Annuatim nomine pensionis libras tres

ianue et ^oncatam unam per hos lerminos videlicet soldos triginta

ianue Ad festum sancii iohannis de iunio et soldos triginta Ad octa-

vam festi sancii michaelis et ^oncatam Ad festum sancii Iohannis de

iunio et iuvare nos relinere prò quarta parte casinam unam in dieta

terra sicut solebat esse vel reficere ibi casinam in fine termini prò

quarta pArle sicut erat prius in Arbitrio duorum honorum hominum

vel dare nobis precium prò dieta Casina reficienda secundum quod

Ante terminum vel prius fuerit extimata in Arbitrio duorum honorum

hominum ila quod sit tibi licilum prò dieta Casina reficienda et re-

tinenda ligna necessaria et tortas et furcatas et haculos seu subculos

Ad fenum predicti prati portandum et ligandum incidere de dicto

bosco Alias vero non sit tibi licilum ipsum boscum ledere nec dam-

pnificare eie. Testes mArtinus et oberlus vinum in saco et Ansaldus

de murtedo Actum iAnue in clAustro sancii slephani Millesimo du-

cenlesimo vicesimo secundo Indictione nona die vigesimo quArlo

lunii Inter nonam et vesperum et inde fiunt duo instrumenla eius-

dem tenoris (A^. 7^, 7/^ e. 14, 14 v.).

CCCXLIX. — 24 giugno — Rainaldo de Levagio

costituisce procuratore Odone da S. Siro col mandato di

riscuotere alcune somme in Genova e nel genovese di-

stretto. Testi Oberto Bonifacio e Pietro saUelarms.

In Genova, di rimpetto la chiesa di S. Lorenzo, sul far

di sera (A^. 76, e. 14V.).

CCCL. — 25 giugno — Mozasco de Marza toglie
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a mutuo da Aimelina, moglie di Giovanni da Pavia, lire

quattro di genovini, che restituirà prima della festa di S. Mi-

chele. Testi Andrea, tintore, e Oliverio de Garaventa

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N. 77, e. 14 v.).

CCCLI. — 25 giugno — Oliverio de Garaventa, alla

.

presenza del medico Passano, riceve la dote della sposa.

Ego Oliverius de galaventa confiteor me Accepisse nomine tue

dotis Ate CastellAna sponsa et uxore mea[libras quinquaginta iAnue

Abrenuncians exceptioni non sokite et non Accepte dotis prò quibus

facio tibi donacionem nomine tui Antifacti de tanto in bonis meis

ha [bitis] et habendis quod bene sit valens libras quinquaginta iAnue

Ad habendum tenendum et possidendum tu tuique heredes et cui

dederis prò more et consuetudine civitatis iAnue Absque omni mea

contradictione meorumque heredum et omnium prò me prò qua dote

et Antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo

tali pacto quod si condictio predicte dotis restituende Advenerit li-

ceat tibi tua Auctoritate sine decreto consolatus vel potestatis intrare

bona mea quibus malueris et facere ibi extimari ipsam dotem et

extimatum tenere et possidere nomine proprietatis et dominii Absque

omni mea contradictione meorumque heredum et omnium prò me.

Testes AndreAs tinctor et Guido de prato et pAsanus medicus.

Actum ianue sub domo oliverii notarli Millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione nona die vicesimo quinto lunii Ante terciam

(A^. 78, e. 14V.).

CCCLII. — 25 giugno — Stefano da Fegino, alla pre-

senza di Dondedeo, tagliatore, e di Giovanni da Lavagna

compra da Guglielmo Magalio una quantità di olio per lire

sei e soldi quindici di genovini, che darà per la festa di

S. Martino. Presta garanzia Guirardo da Pavia, giudice.

In Genova, dove abita detto Guirardo, fra nona e ve-

spro [N. 79, e. ij).
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CCCLIII. — 26 giugno — Tommaso Giarelo riceve una

partita di genovini in accomandita, che porta in Sardegna.

Ego Thomas iArelus confìteor me Accepisse in Accomendatione

Ate bertoloto clAvonerio libras tres denariorum iAnue Abrenuncians

exceptioni non solute et non Accepte peccunie quas deo propicio

debeo portare mecum in sardiniam causa mercandi in nave que di-

citur paradisetus et inde quo mihi deus melius concesserit gratia

mercandi et expendere et lucrari per Hbram sicut de meis rebus et

de Aliis quas porto hAbens Hcenciam mitendi tibi ex his iAnuam com

testibus Ante me et post me quam partem voluero et imphcatis in

mercibus quibus mainerò et in meo reditu reducere et consignAre

capitale et proficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate

vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quArtum lu-

cri habere debeam Alioquin si contra predicta in Aliquo contrafe-

cero penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto etc. Testes Obertus barberius et nicolosus

pAn^onus notarius Actum ianue sub domo oliverii notarli millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo sexto

lunii Ante terciAm {N. 81, e. //).

CCCLIV. — 26 giugno — Pietro de Nova, Mozasco de

Marza, Comexano Bonavento ed Ansehno comprano da Gu-

glielmo, formaggiaro alla porta di S. Andrea, una quantità

di lana per lire undici di genovini, che daranno non più

tardi del primo settembre. Testi Morando, calzolaio, e Gio-

vanni, tintore in Rivoturbido.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N. 81, e. // v.).

CCCLV. — 26 giugno — Simone, spadaio, riceve in

società lire tre di genovini.
t>'

Ego Symon spaerius confiteor me Accepisse in societate Ate

bertoloto clAvonerio libras tres iAnue Abrenuncians exceptioni etc.

com quibus salvis in terra mercari et negotiari in Arte mea tibi

promito bona fide et sine fraude usque ad menses duos proximes

Ferretto 9
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venturos et Ad dictum terminum predictas libras tres dare et redere

tibi promito com medietate totius lucri quod inde habuero Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promitto prò pena

vero etc. tali pacto etc. Testes obertus barberius et bertolomeus

Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione nona die vicesimo sexto lunii Inter nonam

et vesperum [N. 82, e. i^v.).

CCCLVI. — 27 giugno — Guglielmo Ligamusca costi-

tuisce procuratore Origo Guercio, drappiere, nella lite, che

ha con Oberto da Borzone. Testi Arduino Ascerio e Vassallo

da Langasco,

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona e

vespro {N. 8j, e. ijv.).

CCCLVII. — 29 giugno — Accenno alla nave di Nicolò

Spinola, che va in Sardegna.

Nos lohanes Capellus et lohanna lugales una confitemur nos

Accepisse mutuo Ate Anselmo de reco soldos viginti quatuor iAnue

abrenunciAndo exceptioni non solute et non Accepte peccunie quos

vel totidem prò eis tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi pro-

mitimus usque Ad octavam natalis domini proxime venturam sana

et salva eunte et redeunte in sardeniam et de sardenia iAnuam nave

domini nicolai spinule que dicitur bonaventura vel maiore parte

rerum ipsius nAvis Alioquin penam dupli et dampni et dispendii

tibi stipulanti promitimus prò pena vero et prò omnibus supradictis

Atendendis et observandis omnia mea bona habita et habenda tibi

pignori obligamus quisque nostrum in solidum Abrenunciando legi

dicenti si duo vel plures in solidum se obligaverint et presentes

sint et specialiter peciam unam terre iuris nostre posite in pertinen-

ciis de reco ubi dicitur clapela cui coheret superius via inferius terra

uxoris marini pecie Ab uno latere terra casalis et rubei Ab alio

terra lacobi mariscoti Tali pacto quod pena commissa etc. Et ego pre-

dieta lohanna specialiter Abrenuncio iuri ypo[thecarum] et senatui

consulto velleiano faciens hec omnia presente et iubente viro meo

^
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predicto et conscilio dondedei de oliva et Guandulfi de maìolio quos

hic VOGO vicinos et propincos meos Insuper ego dictus lohannes con-

fiteor me esse maiorem decerti et septem Annis jurans quoque ta-

ctis sacrosanctis evangeliis Atendere compiere et observare omnia

supradicta et in nullo contravenire nisi tua licencia remanserit faciens

hec omnia conscilio predictorum consciliatorum quos hic voco vici-

nos et propincos meos Testes predicti consciliatores et iohannes de

racagua Actum ianue in domo in qua habitant dicti iugales Mille-

simo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo nono

iunii inter terciam et nonam {N. 84, e. ijv.).

CCCLVIII. — 30 giugno — Raimondo, abate di S. Ste-

fano, riceve da Alda, moglie di Amico Lavorante, tuttociò

che la qm. Isabella, sorella di detta Alda, lasciò al monastero.

Testi Simone Gazano e Alberto de Riparia.

In Genova, nel chiostro di S. Stefano, prima di terza

{N. 86, e. 16).

. CCCLIX. — 30 giugno — Lavagnina da Morcento

tesse un inventario di beni.

)^ ut tenorem constitucionis sacratissimi principis iustiniani ob-

servem et eius beneficio hereditatis gravamina valeam evictare Ideo

ego lAvanina filia quondam losep de murcento et neptis quondam

lordane uxoris quondam Guillelmi de murcento Avie mee volens esse

heres in toto rerum quondam diete lordane Avie mee preposito ve-

nerabili signo crucis et propria mAnu impresso convocatis quinque te-

stibus loco Absentium creditoram si Absunt et duobus tabelionibus

inventarium seu repertorium rerum quas in ipsius hereditate inveni

facere volo Auctoritate boni vasalis de mari curatoris mei in primis

inveni in eius hereditate unam culcitram et unum cosinum et duo lin-

teamina.... spacium vero superius relictum est ut siquid forte memorie

occurerit pariter conscribatur Testes bonaventura et domingus et

Guillelmus guercius et presbiter Guillelmus sacrista sancti laurencii

et presbiter Guillelmus canonicus sancti Ambrosii notarii sunt isti

magister bertolomeus notarius et lafrancus papiensis notarius Actum
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iAnue ante ecclesiam sancti laurencii Millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione nona die ultimo lunii ante terciam inceptum est

hoc inventarium (A^. 8j', e. i6).

CCCLX. — 30 giugno — L'abate di S. Stefano dà in

locazione alcune terre.

Nos Ramundus Abbas monasterii sancti stephani consensu et

voluntate fratrum nostrorum videlicet domni lohannis prioris Ro-

gerii baldoini et lacobi et petri conversi locamus et concedimus tibi

symoni galano duas pecias terre iuris dicti monasterii positas in ple-

batu de molagana com domo una ibi supraposita uni quarum coheret

superius terra dicti monasterii inferius terra corbeli et lAcobi pellis

Ab uno latere terra tui Ab Alio terra eiusdem monasterii Ali vero

coheret superius via inferius terra tui et predicti monasterii Ab uno

latere terra domini Archiepiscopi Ab alio fossatus et terra eiusdem

monasterii et terra domini Archiepiscopi Item quicquid dictum mona-

sterium habet in dicto loco ex parte pestelli et totam terram que fuit

fratris tui supra predictam domum et infra predicta omnia tibi loca-

mus et concedimus titulo locationis usque Ad Annos decem completos

proxime venturos Tali modo quod tu debeas inde dare et solvere

mihi vel dicto monasterio Annuatim nomine pensionis et condicionis

soldos viginti iAnue ad festum sancti stephani et medietatem totius

vini quod inde AnnuAtim habueris et facere Aportari uvam Ad tor-

culAr Monasterii quod habemus ibi et facere ibi calcari uvam Insuper

debeas nobis facere duas procurationes nunciis dicti monasterii re-

cipientibus vinum et semel in Anno aportare exenium unum dicto mo-

nasterio et predictam terram habitare Afesto sancti martini proxime

venturo usque Ad dictum terminum et predictam terram meliorare et

non deteriorare usque ad dictum terminum et pastinAre ibi Annua-

tim duas tabulas vince et liceat vobis de vitibus eiusdem terre Ac-

cipere Ad Ambulatorium quod est supra via faciendum quam terram

semper legitime defendere et Auctori(;are Ab omni persona com pre-

dicta domo et non impedire nec Auferre nec pensionem Accrescere

usque ad dictum terminum sub pena decem librarum ianue rato mA-

nente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. possessionem

^
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inde usque Ad dictum terminum nomine locationis tibi tradidisse con-

fiteor Et ego predictus Symo Atendere compiere et observare om-

nia supradicta et in nullo contravenire sub pena decem librarum ianue

vobis stipulanti promito prò pena vero etc. pena vero commissa ca-

dam Ab omni iure diete locationis tali pacto etc. Testes presbiter

Guillelmus capellanus dicti monasterii et Aregordatus Actum iAnue

in clAustro sancti stephani millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die ultimo iunii Ante terciAm et inde fiunt duo in-

strumenta eiusdem tenoris {N. 8j, e. 16 v.).

CCCLXI-CCCLXIII. - - I luglio — Otto Leccavela riceve

da Stefano, conte di Lavagna, del qm. Armanno del qm. Ar-

duino, lire ventotto di genovini e gli cede in compenso alcune

ragioni e diritti. — Stefano comes jiliiis quondam Armani de

Arduino dichiara di dover dare ancora ad Ottone Leccavela

lire sette, e prestano garanzia i coniugi Marabotto e Orniela.

Testi prete Guglielmo, Viviano canonico di S. Ambrogio

e prete Guido, canonico di S. Maria di Castello.

In Genova, nella chiesa di S. Ambrogio, tra nona e ve-

spro [N. 88, 8g, go, e. i6v., ij).

CCCLXIV. — I luglio — L'abate di S. Stefano da in

locazione un mulino.

Nos Ramundus Abbas monasterii sancti stephani consensu et

voluntate fratrum meorum videlicet Rogerii benedicti tome et baldoini

locamus et concedimus tibi lAcobo Aideline recipienti prò te et patre

tuo molendinum superiorem quam habemus Apud villam regiam usque

Ad Annos quinque proxime venturos Tali modo quod tu debeas

ipsum molendinum facere usque ad Kalendas Augusti proxime ven-

turas cupatum tuis expensis prò soldis quadraginta ianue quos tibi

dare promitimus et ipsum molendinum debeas factum et preparatum

manutenere per te vel per Alium et omnia necessaria facere usque

ad dictum terminum in dicto molendino dando nobis de tribus par-

tibus lucri medietatem et molere bravam nostram sine molitura sem-

per com necesse fuerint usque ad dictum terminum fratribus nostris
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de villa regia et in fine termini promitimus tibi redere et restituere

medietatem" extimi de eo quod fuerit extimatum quem molendinum

ego dictus Abbas promito tibi lacobo dimitere usque ad dictuni ter-

minum et non auferre nec pensionem Accrescere usque ad dictum

terminum sub pena decem librarum ianue rato manente pacto tibi

stipulanti promito prò pena vero etc. possessionem inde nomine lo-

cationis tibi tradidisse confiteor usque ad dictum terminum Et ego

dictus lacobus omnia predicta Atendere compiere et observare sub

pena decem librarum ianue vobis stipulanti promito pena vero com-

missa cadam Ab omni iure diete locationis prò pena vero etc. Testes

Ansaldus mulaterius de sancto stephano et bernardus de sancto ste-

phano Actum iAnue in craustro sancti stephani Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo indictione nona die primo lulii inter nonam et ve-

sperum et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris (A^. gì, e. ij).

CCCLXV. — 4 luglio — Agnese, vedova di Vassallo da

S. Stefano dichiara dover dare soldi ventidue a Belrisa, mo-

glie di Costanza. Testi Dondedeo de Oliva, Guglielmo Cali-

gnano gardator.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N. ^2, e. lyv.).

CCCLXVI. — 4 luglio — Aimelina de Figario riceve a

mutuo da Nicolò de Moelio soldi venti di genovini, che resti-

tuirà per l'ottava di Natale. Testi Guido da Lavagna e Gu-

glielmo da Sarzano.j

In Genova, dove abita detta Aimelina, prima di terza

(A^. 9j, e. 17 V.).

CCCLXVIl-CCCLXVIII. - 4 luglio - I canonici di

S. Lorenzo eleggono i procuratori.

Nos lafrancus bartolomeus Guillelmus de rivarolio presbiteri

Rubaldus magister hugo dondedeus subdiaconi Canonici iAnue faci-

mus et constituimus mAgistrum lohannem ArchidiAconum et conca-

nonicum nostrum nuncium et procuratorem nostrum Ad dicendum et
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denunciandum preposito lAnue ut convocet capitulum ecclesie iAnue

prò facienda ellectione fratris et prò ordinAndis Aliis que ordinAnda

sunt in predicta ecclesia et hoc faciAt iAm dictus prepositus Ad diem

quam predictus magister Johannes prefixerit dicto preposito Alioquin

noverint quod ipse ArchidiAconus una com predictis fratribus propter

contumAtiam dicti prepositi et complicum suorum post diem prefixAm

Ab ArchidiAcono quAcumque bora procederei ad ellectionem facien-

dam elligendo Aliquem in Canonicum lanue et Ad Alia facienda diete

ecclesie secundum quod de iure poterit et quod possit ArchidiAconus

convocare capitulum et prepositum et fratres omnes divisim vel diiun-

ctim sicut voluerit prò iAm dictis et occasione predictorum et quod

possit appellare quocumque modo voluerint et Ad quamcumque se-

dem Testes presbiter viviAnus prepositus sancti Ambrosii et hugo

canonicus plebis sigestri Actum iAnue in CAnonica sancti laurencii

in camera predicti bartolomei Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die quarto lulii Inter terciAm et nonAm

Nos lafraifcus bartolomeus Guillelmus de rivarolio presbìteri

mAgister hugo subdiAconus constituimus dondedeum et Rubaldum

con canonicos nostros nuncium et procuratorem nostrum Ad dicendum

et denunciAndum bertoloto et Aliis con canonicis nostris ut intersint

capitulo sive tractatui de facienda electione fratris seu prò Aliis que

fuerint facienda in ecclesia iAnue Ad diem vel ad horam quam eis

predicti dondedeus et Rubaldus dixerint singulariter vel comuniter

et ad apelandum si duxerint Apelandum prò predictis vel occasione

predictorum et si non interessent die vel bora statuta nos procede-

remus de iure super iamdictis Testes presbiter vivianus prepositus

sancti Ambrosii et hugo canonicus plebis de sigestro Actum ianue

in canonica sancti laueencii in camera predicti bartolomei Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die quarto lulii inter

terciam et nonam {N. ^4, ^^, e. 17 v.).

CCCLXIX. — 5 luglio — I coniugi Giacomina e Ogerio

da Vernazza litigando con Balzano occasione cuiusdam decime

que est in cornilia et in avernacia et occasione ciiinsdam tenute

de coelia quam tenebat òamòus de coelia eleggono arbitro Ti-
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gnoso da Lagneto. Testi Bernardo de Gregorio, Saladino e

Adamo.

In Genova, nel portico della casa di Giordano Richerio,

ove abita detto Bernardo {N. ^6, e. 18).

CCCLXX. — 6 luglio — Maestro Giovanni, prevosto

di S. Maria di Castello, di consenso e volontà dei preti Gu-

glielmo, massaro, Alberto e maestro Ugo, canonici di detta

chiesa, riceve da Anselmo, scrivano, lire cinque di genovini,

che restituirà per l'ottava d'Ognissanti, e che furono date a

Zaccaria de Castello per l'acquisto d'una terra in Jìgario.

Testi Guirardo e Tommaso, conversi di detta chiesa.

In Genova, nella canonica di S. Lorenzo, nella camera

di maestro Ugone, prima di terza {N. gj, e. iS).

CCCLXXI. — 6 luglio — L'arcidiacono della cattedrale

dichiara di essere stato assolto dalla scomunica.

Ego mAgister Johannes protestor et dico in publico in ecclesia

sancii laurencii in missa coram populo quod non intravi ecclesiam

nunc prò scandalo faciendo presenti vel futuro sed potius prò quiete

et pace quam semper obtavi et obto et causa iuris mei et possessionis

retinendi et conservandi et defendendi in dignitate seu super digni-

tate et officio ArchidiAconAtus et causa denunciAndi clero et populo

quod non sum excomunicatus quiA dominus papa sentenciAm quAm

tulerunt laudensis episcopus et Abbas sancti MArciAni terdonensis

contra me revocavit Testes dondeus et presbiter lafrancus canonici

lAnue et Ingonus de volta et paganus de cucurno iudex et presbiter

A90 canonicus de vineis Actum lAnue in ecclesìa sancti laurentii Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die sexto lulii

Ante terciAm (A^. c^S, e. 18).

CCCLXXII. — 6 luglio — Ansaldo de Albario riceve in

custodia alcune vesti ed altri oggetti.

Ego Ansaldus de Albario confiteor me Accepisse Ate dondedeo

de oliva res infrascriptas quas habuisti in custodia Afi"atre meo fre-
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den^ono Abrenuncians exceptioni non solute et non Accepte rei pro-

mitens tibi quod faciam ita et curabo quod predictus fratrer meus

nullam inde faciet tibi requisicionem nec peticionem ullo tempore nec

Aliquis prò eo et te inde indempnem extrahere et conservare sub pena

dupli de quanto fuerit contrafactum et quotiens fuerit contrafactum

rato manente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero et prò om-

nibus supradictis Atendendis et observandis omnia mea bona habita

et habenda tibi pignori obligo Tali pacto quod pena commissa etc,

Testes lohannes de oliva et Rubaldus de calAn9a Actum iAnue in ca-

neto Ante Apothecam de nosencis Millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione nona die sexto lulii inter terciam et nonam Res

autem sunt iste in primis una tunica scarlate item iupe due eludati

Item due interule Item una grimpa Item una clamis de clameloto con

cendato Item una pelicia Item galige due et sotulare Item eultra una

bagadeli Item matarasum unum Item unus saconus Item linteamina

duo de baldinela Item una sporta et barilis una et tabula una Item

toagia Item casia una (A^. ()<), e. j8 v.).

CCCLXXIII. — 9 luglio — Baldoino de Turre per lire

cinque di genovini vende ai fratelli Settembre e Pasquale

Gasarlo medietatem unhis pecie terre iuris mei pieno et vacuo

posite in villa de monconisi ubi dicitur lavarnasca cui cokeret

superius via publica inferius terra beltrami de meleto ab uno

latere terra heredum quondam pascalis de ture Ab alio terra

Anselmi et consortum Item aliam medietatem- unius pecie terre

castagtieti posile tibi dicitur Aqua mortua cui cokeret superius

via publica inferittsfosatus Ab uno latere fosatus Ab alio terra

iohannis de serra et consortum Item. Aliam medietatem unius